

**L. Foghsgaard
International A/S**
Skovbrinken 5
2920 Charlottenlund
CVR-nr. 73278112

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2017

Dirigent

Navn: Ivar Malte Foghsgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

L. Foghsgaard International A/S
Skovbrinken 5
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 73278112
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Lars Foghsgaard
Suzanne Charlotte Foghsgaard
Ivar Malte Foghsgaard

Direktion

Lars Foghsgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter forvaltning af finansielle aktiver og investering i ejendomme, dels direkte, dels via tilknyttede og associerede virksomheder.

Selskabet fungerer som mellemholdingselskab for de ultimative ejere, Lars Foghsgaard Holding ApS (via Spott Holding ApS). Koncernens samlede kapitalberedskab fremgår af årsrapporterne for de to ultimative ejere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets årsrapport for 2016 udviser et underskud på 5.133 t.kr. Årets resultat, der betragtes som utilfredsstillende og er påvirket af resultatet i de tilknyttede virksomheder samt væsentlige renteudgifter som følge af selskabets negative egenkapital på (276.688).

Ledelsen forventer, at egenkapitalen retableres ved gælds efterangivelse eller kapitaltilførsel i de kommende år.

Ardmarnock Forestry Ltd.

I 2016 er der realiseret et underskud på 6.127 t.kr., hvilket er som forventet af ledelsen.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ved udarbejdelse af selskabets årsrapport er der i overensstemmelse med lovgivningens bestemmelser foretaget en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn. Sådanne vurderinger foretages ud fra forudsætninger, som ledelsen anser for realistiske og forsvarlige. Fremtidsplaner er baseret på forventninger til markedsudvikling, strategiske initiativer samt strukturelle tiltag og hidtil opnåede resultater. De forudsætninger og estimater, der er udarbejdet om den langsigtede udvikling i markedet samt de deraf afledte forventninger til selskabets og dattervirksomhedernes udvikling, er i sagens natur forbundet med en vis usikkerhed.

Forventet udvikling

L. Foghsgaard International A/S

Selskabets ledelse forventer for det kommende år et underskud for selskabets egen drift. For den tilknyttede virksomhed Ardmarnock Forestry Ltd. er forventningerne beskrevet nedenfor. Samlet forventes underskud før skat for det kommende år.

Ardmarnock Forestry Ltd.

Selskabet forventes fortsat at være underskudsgivende.

Særlige risici

Den tilknyttede virksomheds aktiviteter i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kurs- og renteudviklingen for en række valutaer. Det er selskabets valutapolitik at afdække kommercielle valutarisici ved indgåelse af terminsforretninger.

Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Ledelsesberetning

Kursrisici relateret til investeringer i dattervirksomheder i udlandet afdækkes p.t. ikke.

På balancedagen er der ikke indgået terminsforretninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre driftsindtægter		112	88
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.538)</u>	<u>(2.286)</u>
Bruttoresultat		(1.426)	(2.198)
Personaleomkostninger	1	(1.949)	(2.264)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(6)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(3.381)	(4.462)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	9.231	99.782
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(1.416)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(261)	0
Andre finansielle indtægter	4	7.124	7.675
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(20.851)</u>	<u>(8.418)</u>
Resultat før skat		(8.138)	93.161
Skat af årets resultat	6	<u>3.005</u>	<u>986</u>
Årets resultat		(5.133)	94.147
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(5.133)</u>	<u>94.147</u>
		(5.133)	94.147

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		38	0
Materielle anlægsaktiver	7	38	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	34.362
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.442	113.750
Andre tilgodehavender		34.180	0
Finansielle anlægsaktiver	8	73.622	148.112
Anlægsaktiver		73.660	148.112
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.434	0
Andre tilgodehavender		32.727	59.109
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.863	959
Tilgodehavender		40.024	60.068
Andre værdipapirer og kapitalandele		36.854	32.288
Værdipapirer og kapitalandele		36.854	32.288
Likvide beholdninger		30.463	103.323
Omsætningsaktiver		107.341	195.679
Aktiver		181.001	343.791

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		(286.688)	(272.376)
Egenkapital		(276.688)	(262.376)
Gæld til tilknyttede virksomheder	9	365.458	487.186
Anden gæld	10	0	95.231
Langfristede gældsforpligtelser		365.458	582.417
Bankgæld		19.244	19.874
Leverandører af varer og tjenesteydelser		465	2.618
Gæld til associerede virksomheder		48.044	0
Anden gæld		24.478	1.258
Kortfristede gældsforpligtelser		92.231	23.750
Gældsforpligtelser		457.689	606.167
Passiver		181.001	343.791
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	(272.376)	(262.376)
Valutakursreguleringer	0	(9.179)	(9.179)
Årets resultat	0	(5.133)	(5.133)
Egenkapital ultimo	10.000	(286.688)	(276.688)

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.887	2.140
Pensioner	52	115
Andre omkostninger til social sikring	10	9
	1.949	2.264
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	3
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.800	2.245
	1.800	2.245
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6	0
	6	0

3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører andel af årets resultater i de tilknyttede virksomheder som udgør 9.231 t.kr.

Earn out ved salg af Labflex A/S udgør 10.437 t.kr.

Avance ved salg af Brunevang ApS udgør 4.921 t.kr.

Indregnet resultat fra Ardmarnock udgør (6.127) t.kr.

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	620	1.262
Renteindtægter i øvrigt	5.622	5.118
Valutakursreguleringer	0	139
Dagsværdireguleringer	29	997
Øvrige finansielle indtægter	853	159
	7.124	7.675
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.556	6.425
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	232	0
Renteomkostninger i øvrigt	432	439
Valutakursreguleringer	330	12
Dagsværdireguleringer	2.855	281
Øvrige finansielle omkostninger	4.446	1.261
	20.851	8.418
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(912)
Ændring af udskudt skat	(244)	0
Regulering vedrørende tidligere år	36	(74)
Refusion i sambeskatning	(2.797)	0
	(3.005)	(986)

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	321
Tilgange	44
Afgange	(321)
Kostpris ultimo	44
Af- og nedskrivninger primo	(321)
Årets afskrivninger	(6)
Tilbageførsel ved afgang	321
Af- og nedskrivninger ultimo	(6)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	32.647	113.750	0
Overførsler	0	(17.195)	17.195
Tilgange	0	14.427	26.621
Afgange	(32.647)	(70.638)	(9.636)
Kostpris ultimo	0	40.344	34.180
Opskrivninger primo	81.202	0	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(2.091)	0	0
Valutakursreguleringer	(6.931)	0	0
Opskrivninger ultimo	72.180	0	0
Nedskrivninger primo	(79.487)	0	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	14.659	0	0
Valutakursreguleringer	(2.354)	0	0
Egenkapitalreguleringer	227	0	0
Andel af årets resultat	(6.127)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	902	(902)	0
Nedskrivninger ultimo	(72.180)	(902)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	39.442	34.180

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Ardmarnock Forestry Ltd	Skotland	Ltd	100,0	(903)	(6.127)

Noter

9. Gæld til tilknyttede virksomheder

Spott Holding ApS har afgivet tilsagn overfor selskabets øvrige kreditorer om at tilbagestå fra sit tilgodehavende på 350.442 t.kr. i selskabet. Tilsagnet er gældende i 12 måneder til d. 16.06.2018.

Lars Foghsgaard Holding ApS har afgivet tilsagn overfor selskabets øvrige kreditorer om at tilbagestå fra sit tilgodehavende på 15.016 t.kr. i selskabet. Tilsagnet er gældende i 12 måneder til d. 16.06.2018.

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
10. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	0	95.231
	0	95.231

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
11. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	100	0
Eventualforpligtelser i alt	100	0
Kautions- og garantiforpligtelser	0	100
Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder	0	100

Selskabet har givet ulimiteret finansieringstilsagn overfor Ardmarnock Forestry Limited til sikring af driften for de kommende 12 måneder.

Regnskabsmæssig værdi af tilgodehavende hos Ardmarnock Forestry Limited udgør pr. 31.12.2016 37.368 t.kr.

Selskabet har givet finansieringstilsagn overfor LFI Invest A/S med 100 t.kr. Tilsagnet er gældende til og med 11.05.2018, indtil da vil selskabet ikke nedbringe sit tilgodehavende hos LFI Invest A/S uden likviditeten i selskabet tillader det.

Regnskabsmæssig værdi af tilgodehavende hos LFI Invest A/S udgør pr. 31.12.2016 2.206 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lars Foghsgaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre værdipapirer og kapitalandele 29.958 t.kr., er stillet til sikkerhed for bankgæld (maksimalt 20.000 t.kr.)

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Lars Foghsgaard Holding ApS, Gentofte, CVR-nr. 24227332

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Lars Foghsgaard Holding ApS, Gentofte, CVR-nr. 24227332
